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一、財務報告之簡述： 

(一)歲入部分： 

1.本(107)年度：預算數為 14,251,000 元，決算數為 13,398,772 元，較預算數短

收 852,228 元，執行率 94.02%，茲將執行情形分項說明如下： 

(1)賠償收入：未編列預算數，決算數 30,994 元，主要係依合約扣罰廠商之違

約賠償金。 

(2)使用規費收入：預算數 600,000 元，決算數 1,183,133 元，超收 583,133 元，

執行率 197.19%，主要係演奏廳場地出借收入較預期增加。 

(3)財產孳息：預算數 2,595,000 元，決算數 2,637,950 元，超收 42,950 元 ，

執行率 101.66%，主要係委外經營音樂文化會館等權利金收入較預期增加。 

(4)廢舊物資售價：未編列預算數，決算數 134,129 元，主要係出售廢舊物資收

入。 

(5)雜項收入：預算數 11,056,000 元，決算數 9,421,566 元，短收 1,643,434

元，執行率 85.14%，主要係本團受邀請演出收入較預期減少。 

2.以前年度：無。 

(二)歲出部分： 

1.本(107)年度：交響樂團業務，預算數 259,707,000 元，決算數 250,704,050

元，執行率 96.53%，賸餘繳庫數 9,002,950 元，占預算數 3.47%。 

2.以前年度：無。 

(三)平衡表實況： 

1.資產科目：專戶存款 1,078,875 元，係存放於金融機構等專戶之款項。 

2.負債科目： 

(1)存入保證金 748,000 元，係收到外界提供作為保證用之款項。 

(2)應付代收款 289,875 元，係代收代付之款項。 

(3)應付保管款 41,000 元，係預收場地租金等代為保管之款項。 

(四)資本資產表實況： 

1.固定資產 212,719,227 元，其中包含： 

(1)土地 42,367,703 元，占固定資產 19.92%，係辦公大樓、演奏廳及影音館基

地。 

(2)土地改良物 1,832 元，占固定資產 0.01%，係附著於土地之不動產。 

(3)房屋建築及設備 154,243,263 元，占固定資產 72.51%，係辦公大樓、演奏

廳及影音館等房屋建築。 

(4)機械及設備 6,385,829 元，占固定資產 3 %，主要係資訊硬體設備及升降機

等設備。 

(5)交通及運輸設備 1,312,681 元，占固定資產 0.62%，主要係公務車及播音設
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備等設備。 

(6)雜項設備 8,407,919 元，占固定資產 3.94%，主要係樂器、圖書、投影機等

設備。 

2.無形資產 5,223,739 元，係權利 778,970 元(占無形資產 14.91%)、電腦軟體及

建置應用系統等資產 4,444,769 元(占無形資產 85.09%)。 

二、財務狀況之分析： 

(一)平衡表 

     單位：元 

科目名稱 107 年度 106 年度 
比 較 增 減 

說明 
金額 比率(%) 

資產 1,078,875 2,034,194 -955,319 -46.96 
 

  專戶存款 1,078,875 2,034,194 -955,319 -46.96 

約聘僱人員離
職儲金等代為
保管之款項減
少。 

負債 1,078,875 2,034,194 -955,319 -46.96  

存入保證金 748,000 724,150 23,850 3.29  

  應付代收款 289,875 200,717 89,158 44.42 
代收尚未辦理
之款項增加。 

  應付保管款 41,000 1,109,327 -1,068,327 -96.30 

約聘僱人員離
職儲金等代為
保管之款項減
少。 

淨資產 0 0 0  
 

  資產負債淨 

  額 
0 0 0  
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(二)資本資產表 

  單位：元 

科目名稱 107 年度 106 年度 
比 較 增 減 

說明 
金額 比率(%) 

資本資產 217,942,966 225,468,505 -7,525,539 -3.34 
 

固定資產 212,719,227 219,760,323 -7,041,096 -3.2 
 

土地 42,367,703 45,039,381 -2,671,678 -5.93  

土地改良

物 
1,832 1,832 0 0  

房屋建築

及設備 
154,243,263 157,788,217 -3,544,954 -2.25  

機械及設

備 
6,385,829 6,929,428 -543,599 -7.84  

交通及運

輸設備 
1,312,681 1,600,336 -287,655 -17.97  

雜項設備 8,407,919 8,401,129 6,790 0.08  

無形資產 5,223,739 5,708,182 -484,443 -8.49  

無形資產 5,223,739 5,708,182 -484,443 -8.49  

資本資產總額 217,942,966 225,468,505 -7,525,539 -3.34  

資本資產總

額 
217,942,966 225,468,505 -7,525,539 -3.34  
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三、重要施政計畫執行成果之說明： 

(一) 已完成施政計畫重點概述：辦理優質音樂會演出，落實文化平權、藝術紮根；透

過社區音樂會巡演、音樂園區參訪活動、音樂講座暨導聆，落實樂教推廣；辦理

各項音樂營、音樂創作競賽，培育音樂人才；蒐集保存音樂資料、發行音樂雜誌、

執行委託創作、出版音樂有聲出版品，典藏音樂文化資產、強化音樂加值服務；

執行宣傳活動、充實園區相關設施、改造「音樂文化園區」藝文空間，形塑樂團

優質品牌及活化藝文、樂教、觀光發展；辦理數位與音樂互動業務，推廣互動體

驗。 

 (二)施政計畫分項說明—本年度 

工作計

畫名稱 

重    要

計畫項目
實 施 內 容

辦       理        情        形

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改

善措施

交響樂

團業務 

 

推展交響

樂團業務 

 

一、倡導文化平權，

優質音樂深耕。

 

巡迴全國辦理優質音樂會，透過樂季

活動、專題音樂會、國際音樂藝術節

等優質音樂系列活動，落實文化平權

藝術紮根，達到具體成效如下： 

一、售票音樂會 37 場次。 

二、推廣及合作音樂會 39 場次(含附

設樂團演出 22 場次)。 

三、國際藝術節 21 場次。 

四、2018 臺中世界花卉博覽會定目劇

音樂演出 117 場次。 

以上場次參與人數計 222,239 人次。 

 

  二、形塑 NTSO 優質

品牌，提升樂團

競爭力。 

執行宣傳事務，成功形塑樂團品牌形

象，辦理項目如下： 

一、文宣品製作 49 項。 

二、樂季手冊形象專冊 1項。 

三、委託製播形象廣播塊狀節目共 52

集。 

四、執行廣告宣傳 76 檔。 

五、媒體報導露出(含平面及電子媒

體)逾 282 則。 

六、記者會 5 場、樂友及會員交流會

14 場、音樂家簽名/見面會 7場。 

七、辦理音樂會欣賞講座暨大師講座

共 28 場、音樂會前導聆 22 場，
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工作計

畫名稱 

重    要

計畫項目
實 施 內 容

辦       理        情        形

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改

善措施

參與人數逾 7,586 人次。 

  三、落實樂教推廣，

培育音樂人才。

一、培育音樂人才: 

(一)辦理暑期音樂營(含國際青少

年管弦樂營和管樂營)，邀請陳

美安等 35 位國內外音樂家授

課，培育學員約 158 人。 

(二)辦理偏遠地區弦樂冬夏令營，

計 383 位學員參與。 

(三)辦理音樂人才拔尖培訓計畫，

計 19 位年輕音樂家入選。 

(四)辦理青年音樂創作競賽，共徵

得原創管弦樂作品 4 部、辦理

1 場音樂會、世界首演作品 4

部，印製發行有聲出版品 4部。 

(五)辦理音樂創作與發展座談會，

舉辦 11 場專題演講、座談、工

作坊， 計 517 人次參與。 

二、音樂推廣： 

(一)影音館參訪人數約 47,969 人。 

(二)偏鄉學校戶外藝文推廣參訪，

計 37 所學校 1,683 人參與。 

(三)遍撒音樂種子在社區計 110 場

次，活動累計人數約 26,538

人。 

(四)以「美感教育、從小紮根」為

目標，辦理《樂音幼享閱讀趣》

音樂繪本活動，讓孩子們在輕

鬆的環境中愛上古典樂。共舉

辦 51 場次，計 2,007 名幼童暨

師長、家長參加。 

(五)從關懷長輩、服務高齡人口的

角度出發，配合本團資源設

備，開設古典音樂相關課程，

讓銀髮族在專業音樂人的引領

下，沉浸在音樂環繞的喜悅
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工作計

畫名稱 

重    要

計畫項目
實 施 內 容

辦       理        情        形

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改

善措施

裡，亦同時活化國家珍貴音樂

資源，提升國民美學素養。共

舉辦 61 場次，計 2,481 人次參

加。 

(六)針對大學校院師生，以「古典

音樂超簡單」為目標，策劃音

樂推廣課程，搭配弦樂四重

奏、銅管五重奏等現場演出室

內樂之方式，延伸運用本團豐

富的音樂軟實力資源，主動走

入大學校園，辦理《克雷希考

(Classical)音樂計畫》前進校

園系列，計 630 人次參加。 

  四、典藏音樂文化資

產、強化音樂加

值服務。 

一、發行《樂覽》紙本雜誌與電子雜

誌 6 期，每期 1,500 本，除訂戶

外，亦寄贈相關機關單位、學校

圖書館，推廣古典音樂。 

二、【交響臺灣】委託創作，完成林

京美《遙遠的聲音》、顏名秀《永

恆之愛》等 2 部作品授權簽署，

辦理陳士惠《菅芒花》、林京美

《遙遠的聲音》及游昌發《創傷

與療癒》等 3部作品世界首演。 

三、錄製《臺灣歌謠》CD 母帶。 

四、購置中西期刊 12 種、有聲資料

547 片，豐富音樂典藏。 

五、陸續典藏保存本團歷史重要資

料，至 107 年為止，已數位典藏

7,873 筆演出資料(含海報、節目

單、演出照片、演出紀錄等)及珍

貴文物。 

 

  五、改造「音樂文化

園區」藝文空

間，活化藝文、

樂教、觀光發

展。 

一、 完成行政大樓頂樓防水工程、行

政大樓 4 樓研習教室裝設分離式

冷氣機節能案。 

二、辦理演奏廳設施及影音設備改

善，完成演奏廳設施維護及使用
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工作計

畫名稱 

重    要

計畫項目
實 施 內 容

辦       理        情        形

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改

善措施

管理等事宜。 

三、辦理園區水電、照明、通訊等改

善工程，完成水電及通訊等業務。 

四、完成支援各項業務活動及行政庶

務人力委外。 

五、落實文化部「文化平權、語文平

權、建構多元語言環境」之重要

政策，拍攝中文、客語、臺語、

英語、越南語以及手語等六種語

言之導覽影片，並製作音樂文化

園區導覽 DM，以符合因地制宜與

參觀民眾語言使用導向。 

  六、辦理數位與音樂

互動業務、推廣

互動體驗。 

以樂團豐富的藝文資源為基礎，強化

音樂文化園區之影音科技互動設施以

推廣音樂教育。並帶入「音樂知識行

動化」設計概念，利用科技技術整合

音樂元素，提供互動、便捷的導覽服

務與推廣古典音樂知識。透過音樂與

科技的跨域結合，提升創意競爭力、

活化音樂文化資產。利用多媒體技

術，將歷年出版品數位化陳列於虛擬

影音櫃之外，亦產出相關文創商品，

以活化資產，共完成以下各項： 

一、5項 3D 樂器教學(含樂器構造及發

聲原理)及 17 項 AR 示範演出、6

首互動體驗經典樂曲。 

二、1 座魔法樂譜村莊，從認識拍號、

調號、旋律，體驗共同創作樂曲

的樂趣。 

三、3件(含)文創商品開發，未來將尋

求合作廠商進行量產與販售。 

 

 



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

0 0 0

188 ˉ0461010000-0

ˉ文化部

0 0 0

01 ˉˉ0461010300-3

ˉˉ賠償收入

0 0 0

01 ˉˉˉ0461010301-6

ˉˉˉ一般賠償收入

0 0 0

03 0500000000-8

規費收入

600,000 0 600,000

158 ˉ0561010000-5

ˉ文化部

600,000 0 600,000

02 ˉˉ0561010300-9

ˉˉ使用規費收入

600,000 0 600,000

02 ˉˉˉ0561010312-8

ˉˉˉ場地設施使用費

600,000 0 600,000

04 0700000000-9

財產收入

2,595,000 0 2,595,000

204 ˉ0761010000-6

ˉ文化部

2,595,000 0 2,595,000

01 ˉˉ0761010100-0

ˉˉ財產孳息

2,595,000 0 2,595,000

02 ˉˉˉ0761010105-4

ˉˉˉ權利金

2,515,000 0 2,515,000

03 ˉˉˉ0761010106-7

ˉˉˉ租金收入

80,000 0 80,000

02 ˉˉ0761010600-3

ˉˉ廢舊物資售價

0 0 0

07 1100000000-2

其他收入

11,056,000 0 11,056,000

199 ˉ1161010000-0

ˉ文化部

11,056,000 0 11,056,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

國立臺灣

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

8



別決算表
107年度

30,994 0 0 30,994 30,994

30,994 0 0 30,994 30,994

30,994 0 0 30,994 30,994

30,994 0 0 30,994 30,994

1,183,133 0 0 1,183,133 583,133 197.19

1,183,133 0 0 1,183,133 583,133 197.19

1,183,133 0 0 1,183,133 583,133 197.19

1,183,133 0 0 1,183,133 583,133 197.19

2,772,079 0 0 2,772,079 177,079 106.82

2,772,079 0 0 2,772,079 177,079 106.82

2,637,950 0 0 2,637,950 42,950 101.66

2,562,113 0 0 2,562,113 47,113 101.87

75,837 0 0 75,837 -4,163 94.80

134,129 0 0 134,129 134,129

9,412,566 0 0 9,412,566 -1,643,434 85.14

9,412,566 0 0 9,412,566 -1,643,434 85.14

應收數 保留數

交響樂團

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)
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歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

國立臺灣

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

01 ˉˉ1161010900-0

ˉˉ雜項收入

11,056,000 0 11,056,000

02 ˉˉˉ1161010909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

11,056,000 0 11,056,000

經常門小計 14,251,000 0 14,251,000

資本門小計 0 0 0

合計 14,251,000 0 14,251,000
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別決算表
107年度

應收數 保留數

交響樂團

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)

9,412,566 0 0 9,412,566 -1,643,434 85.14

9,412,566 0 0 9,412,566 -1,643,434 85.14

13,398,772 0 0 13,398,772 -852,228 94.02

0 0 0 0 0

13,398,772 0 0 13,398,772 -852,228 94.02
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 216,582 0

0 0 216,582

0 216,582 0

0 0 216,582

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 216,582 0

0 0 216,582

合計 265,961,438

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ公教人員婚喪生育及子女

ˉˉ教育補助

795,279

32 8900000000-0

其他支出

795,279

01 ˉˉ7577017500-7

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

71,650

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

2,202,388

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

2,274,038

01 ˉˉ6806205800-3

ˉˉ早期退休公教人員生活困

ˉˉ難照護金

54,000

22 6800000000-2

福利服務支出

54,000

01 ˉˉ5377015300-3

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

3,131,121

03 ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務

259,707,000

07 ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務

259,707,000

科             目

15 5300000000-9

文化支出

262,838,121

經資門併計

國立臺灣

歲出政事
中華民國

款 項 目 節

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

12



253,835,171 0

0 253,835,171

250,704,050 0

0 250,704,050

250,704,050 0

0 250,704,050

3,131,121 0

0 3,131,121

54,000 0

0 54,000

54,000 0

0 54,000

2,490,620 0

0 2,490,620

2,418,970 0

0 2,418,970

71,650 0

0 71,650

795,279 0

0 795,279

795,279 0

0 795,279

257,175,070 0

0 257,175,070

266,178,020 -9,002,950 96.62

100.00

795,279 0 100.00

0 100.00

795,279 0

2,418,970 0 100.00

71,650

100.00

2,490,620 0 100.00

0 100.00

54,000 0

3,131,121 0 100.00

54,000

96.53

259,707,000 -9,002,950 96.53

-9,002,950 96.57

259,707,000 -9,002,950

107年度

262,838,121

決算數

實現數

交響樂團

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -142,139 -142,139

0 0 0

0 142,139 142,139

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -142,139 -142,139

0 0 0

0 142,139 142,139

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -142,139 -142,139

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,430,686 1,430,686

0 0 0

0 -1,572,825 -1,572,825

0 0 0

0 142,139 142,139

0 0 0

0 142,139 142,139

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

795,279

02 8903304500-4

公教人員婚喪生育及子女教育

補助

795,279

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

6,621,000

03 ˉˉˉ5361017004-5*

ˉˉˉ交響樂團業務

6,621,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

8,835,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

100,666,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

143,585,000

03 ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務

253,086,000

07 ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務

259,707,000

　資本門小計 6,621,000

　經常門小計 253,086,000

01 ˉ0061010000-8

ˉ文化部

259,707,000

　資本門小計 6,621,000

　經常門小計 253,086,000

21 0061000000-1

文化部主管

259,707,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

國立臺灣

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目
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250,704,050 0

0 250,704,050

243,955,246 0

0 243,955,246

6,748,804 0

0 6,748,804

250,704,050 0

0 250,704,050

243,955,246 0

0 243,955,246

6,748,804 0

0 6,748,804

250,704,050 0

0 250,704,050

243,955,246 0

0 243,955,246

135,498,289 0

0 135,498,289

101,394,510 0

0 101,394,510

7,062,447 0

0 7,062,447

6,748,804 0

0 6,748,804

6,748,804 0

0 6,748,804

795,279 0

0 795,279

795,279 0

0 795,279

100.00

0 100.00

795,279 0

6,763,139 -14,335 99.79

795,279

97.25

6,763,139 -14,335 99.79

-702,176 99.31

7,262,175 -199,728

143,585,000 -8,086,711 94.37

102,096,686

96.53

252,943,861 -8,988,615 96.45

-14,335 99.79

259,707,000 -9,002,950

252,943,861 -8,988,615 96.45

6,763,139

99.79

259,707,000 -9,002,950 96.53

-8,988,615 96.45

6,763,139 -14,335

259,707,000 -9,002,950 96.53

252,943,861

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

交響樂團

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

國立臺灣

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 216,582 0

0 0 216,582

0 216,582 0

0 0 216,582

0 216,582 0

0 0 216,582

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 216,582 0

0 0 216,582

0 216,582 0

0 0 216,582

合計 265,961,438

統籌科目小計 6,254,438

　經常門小計 3,202,771

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

71,650

27 7577017500-7

調整軍公教人員待遇準備

71,650

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

3,131,121

27 5377015300-3

調整軍公教人員待遇準備

3,131,121

　經常門小計 2,256,388

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,202,388

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

2,202,388

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

54,000

05 6806205800-3

早期退休公教人員生活困難照

護金

54,000

　經常門小計 795,279
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單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

交響樂團

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度

795,279 0

0 795,279

54,000 0

0 54,000

54,000 0

0 54,000

2,418,970 0

0 2,418,970

2,418,970 0

0 2,418,970

2,472,970 0

0 2,472,970

3,131,121 0

0 3,131,121

3,131,121 0

0 3,131,121

71,650 0

0 71,650

71,650 0

0 71,650

3,202,771 0

0 3,202,771

6,471,020 0

0 6,471,020

257,175,070 0

0 257,175,070

100.00

266,178,020 -9,002,950 96.62

0 100.00

6,471,020 0

71,650 0 100.00

3,202,771

100.00

71,650 0 100.00

0 100.00

3,131,121 0

2,472,970 0 100.00

3,131,121

100.00

2,418,970 0 100.00

0 100.00

2,418,970 0

54,000 0 100.00

54,000

795,279 0 100.00
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國立臺灣交響樂團

平衡表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 1,078,875 2,034,194 2　負債 1,078,875 2,034,194

　11　流動資產 1,078,875 2,034,194 　21　流動負債 1,078,875 2,034,194

　　110103　專戶存款 1,078,875 2,034,194 　　211201　存入保證金 748,000 724,150

　　211301　應付代收款 289,875 200,717

　　211401　應付保管款 41,000 1,109,327

3　淨資產 0 0

　31　資產負債淨額 0 0

　　　310101　資產負債淨額 0 0

　                合　計 1,078,875 2,034,194 　                合　計 1,078,875 2,034,194

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

保證品　5,480,000

附註:
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國立臺灣交響樂團

資本資產表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科　目　名　稱 本年度 上年度 科　目　名　稱 本年度 上年度

　固定資產 212,719,227 219,760,323 　資本資產總額 217,942,966 225,468,505

　　土地 42,367,703 45,039,381 　　資本資產總額 217,942,966 225,468,505

　　土地改良物 1,832 1,832

　　房屋建築及設備 154,243,263 157,788,217

　　機械及設備 6,385,829 6,929,428

　　交通及運輸設備 1,312,681 1,600,336

　　雜項設備 8,407,919 8,401,129

　無形資產 5,223,739 5,708,182

　　無形資產 5,223,739 5,708,182

　　　　合　　　　計 217,942,966 225,468,505 　　　　合　　　　計 217,942,966 225,468,505

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註: 　 　 　  　 　
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國立臺灣交響樂團
現  金  出  納  表

中華民國107年度
單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 2,034,194

ˉ1.專戶存款 2,034,194

二、本期收入 269,618,523

ˉ1.本年度歲入 13,398,772

ˉˉ(1.)實現數 13,398,772

ˉ2.存入保證金淨增(減)數 23,850

ˉ3.應付代收款淨增(減)數 89,158

ˉ4.應付保管款淨增(減)數 -1,068,327

ˉ5.公庫撥入數 257,175,070

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 257,175,070

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 271,652,717

付項

一、本期支出 270,573,842

ˉ1.本年度歲出 257,175,070

ˉˉ(1.)實現數 257,175,070

ˉ2.繳付公庫數 13,398,772

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 13,398,772

二、本期結存 1,078,875

ˉ1.專戶存款 1,078,875

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 271,652,717
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國立臺灣交響樂團

專戶存款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,078,875

本年度部分 1,078,875

　05

　國庫存款戶-保管款及代收款 1,078,875

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,078,875

日  期
備  註

金  額
摘            要
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國立臺灣交響樂團

保證品明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 5,480,000

本年度部分 480,000

107

一百零七年度
480,000

　02

　履約保證金 480,000

107 01 03

　　300008　　轉帳傳票

　　收到「107年度清潔維護」(契約案號A106090)

　　履約保證金定期存單(107.12.31)--綠地

　　　　綠地環保事業股份有限公司

100,000

107 01 24

　　300021　　轉帳傳票

　　收到「107年度行政業務人力委外」履約保證

　　金連帶保證書(108.03.31)--詠馳

　　　　詠馳企業有限公司

380,000

以前年度部分 5,000,000

106

一百零六年度
5,000,000

　02

　履約保證金 5,000,000

106 08 16

　　300136　　轉帳傳票

　　收到「國立臺灣交響樂團學員宿舍營運移轉」

　　履約保證金定期存單--音樂世界

　　　　音樂世界旅邸股份有限公司

5,000,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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國立臺灣交響樂團

保證品明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 5,480,000
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國立臺灣交響樂團

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 748,000

本年度部分 500,000

107

一百零七年度
500,000

　02

　履約保證金 220,000

107 01 23

　　100015　　收入傳票

　　收到「107年度專業錄音暨影像保存錄影」(案

　　號A106097)履約保證金--東方視覺

　　　　東方視覺創意傳播有限公司

100,000

107 02 21

　　100037　　收入傳票

　　收到「107年度樂器托(搬)運」履約保證金(契

　　約案號A107001)--欣旺交通

　　　　欣旺交通有限公司

100,000

107 06 21

　　100169　　收入傳票

　　收到「107年購置樂器-低音號及配件」(案號A

　　107006)履約保證金--全韻文化

　　　　全韻文化企業股份有限公司

20,000

　03

　保固保證金 240,000

107 07 23

　　100201　　收入傳票

　　收到107年購置樂器--低音號及配件採購 (契

　　約案號A107006)保固保證金(107/6/27至109/6

　　/27)--全韻

　　　　全韻文化企業股份有限公司

10,000

107 08 29

　　100242　　收入傳票

　　收到演奏廳1樓樂器儲藏室空調設備更新 (契

　　約案號A107013)保固保證金(107/8/23至109/8

　　/23)--岳怡

　　　　岳怡企業有限公司

5,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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國立臺灣交響樂團

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 10 02

　　100285　　收入傳票

　　收到「行政大樓頂樓防水工程」(案號A107049

　　)保固保證金(107/9/25~109/9/25)--豐逸

　　　　豐逸營造有限公司

25,000

107 12 03

　　100366　　收入傳票

　　收到「音樂文化園區自主導覽暨音樂科技互動

　　系統建置-第二期」(案號A107004)保固保證金

　　(107/11/27至110/11/27)--卡米爾

　　　　卡米爾股份有限公司

200,000

　05

　其他 40,000

107 12 18

　　100382　　收入傳票

　　收到天一合唱團(賴科宏)繳交108/1/13租用演

　　奏廳場地保證金

　　　　天一合唱團(賴科宏)

40,000

以前年度部分 248,000

104

一百零四年度
18,000

　03

　保固保證金 18,000

104 12 25

　　100333　　收入傳票

　　收到「設置演奏廳頂樓招牌等三面」保固保證

　　金(109.12.11)--訊浩

　　　　訊浩光電企業有限公司

18,000

105

一百零五年度
10,000

　03

　保固保證金 10,000
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國立臺灣交響樂團

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

106 01 03

　　300214　　轉帳傳票

　　收到105年度購置樂器-雙簧管及配件履約保證

　　金轉保固保證金(107.12.13)－樂風

　　　　樂風音樂有限公司

10,000

106

一百零六年度
220,000

　03

　保固保證金 220,000

106 01 23

　　100019　　收入傳票

　　收到「演奏廳裝修太陽光電系統」採購案(案

　　號A105040)保固保證金(105/11/18~107/11/18

　　)--豪科

　　　　豪科能源科技有限公司

50,000

106 12 11

　　100284　　收入傳票

　　收到音樂文化園區自主導覽暨音樂科技互動系

　　統建置資訊服務建置案(案號A106026)保固保

　　證金(106/11/24~109/11/24)--卡米爾

　　　　卡米爾股份有限公司

150,000

106 12 28

　　100319　　收入傳票

　　收到「學員宿舍營運移轉案用地都市計畫變更

　　專業服務」勞務採購(契約案號A106063)保固

　　保證金(106/12/31至109/12/31)--龍邑

　　　　龍邑工程顧問有限公司

20,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 748,000
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國立臺灣交響樂團

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 289,875

本年度部分 289,875

　01

　代扣款項 687

　04

　其他 243,348

107

一百零七年度
45,840

　04

　其他 45,840

107 07 31

　　100216　　收入傳票

　　收到莊國輝(200000).蕭興文(100000)匯入款

　　　　莊國輝、蕭興文

8,240

107 11 21

　　100354　　收入傳票

　　收到三間文化事業有限公司贊助2018/19樂季

　　演出相關費用

　　　　三間文化事業有限公司

12,000

107 12 14

　　100380　　收入傳票

　　收到中提琴家何君(7200元)購買2018/19樂季

　　音樂會、至12/10日止現金預售票款收入(4046

　　0元)繳存國庫存款501專戶

　　　　中提琴家何君

7,200

107 12 20

　　100387　　收入傳票

　　收到何君恆購買2018/19樂季音樂會預售票款

　　繳存國庫存款501專戶

　　　　何君恆

7,200

日  期
備  註

金  額
摘            要
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國立臺灣交響樂團

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

108 01 03

　　100400　　收入傳票

　　收到小閔的古典音樂世界有限公司購買2018/1

　　9樂季音樂會預售票款繳存國庫存款501專戶

　　　　小閔的古典音樂世界有限公司

11,200

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 289,875
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國立臺灣交響樂團

應付保管款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 41,000

本年度部分 41,000

107

一百零七年度
41,000

　05

　其他 41,000

107 12 18

　　100383　　收入傳票

　　收到天一合唱團(賴科宏)繳交108/1/13租用演

　　奏廳場地相關費用

　　　　天一合唱團(賴科宏)

41,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 41,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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長期投資 0 0

土地 45,039,381 0

土地改良物 183,160 -181,328

房屋建築及設備 261,418,380 -103,630,163

機械及設備 36,368,045 -29,438,617

交通及運輸設備 33,898,316 -32,297,980

雜項設備 131,990,100 -123,588,971

收藏品及傳承資產 0 0

權利 1,119,928 0

　　小　　計 510,017,310 -289,137,059

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 4,588,254 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 4,588,254 0

　　合　　計 514,605,564 -289,137,059

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

科目

本年度資本資產成本變動增加數6,791,589元＝設備及投資預算執行增加金額6,748,804+其他依財產規制移入增加數42,785元。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

國立臺灣

資本資產
中華民國
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單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 2,671,678 0 42,367,703

0 0 0 1,832

862,539 0 -4,407,493 154,243,263

1,854,366 4,614,797 2,216,832 6,385,829

132,650 8,165,666 7,745,361 1,312,681

3,113,314 764,086 -2,342,438 8,407,919

0 0 0 0

0 340,958 0 778,970

5,962,869 16,557,185 3,212,262 213,498,197

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

828,720 972,205 0 4,444,769

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

828,720 972,205 0 4,444,769

6,791,589 17,529,390 3,212,262 217,942,966

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

交響樂團

變動表
107年度
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款 項 目 節 名稱及編號 人事費 業務費 獎補助費 債務費 小計

101,394,510 7,062,447 0 243,955,246
　

　　　　合　計
135,498,289

101,394,510 7,062,447 0 243,955,246
　

　　　　小　計
135,498,289

101,394,510 7,062,447 0 243,955,24603
ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務
135,498,289

101,394,510 7,062,447 0 243,955,24607
ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務
135,498,289

101,394,510 7,062,447 0 243,955,24601
ˉ0061010000-8

ˉ文化部
135,498,289

101,394,510 7,062,447 0 243,955,24621
0061000000-1

文化部主管
135,498,289

國立臺灣

歲出用途別

科目 經      常      支      出

中華民國
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業務費 設備及投資 獎補助費 小計

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ
0 6,748,804 250,704,050 ˉ0 6,748,804

0 6,748,804 250,704,050 ˉ0 6,748,804

0 6,748,804 250,704,050 ˉ0 6,748,804

0 6,748,804 250,704,050 ˉ0 6,748,804

0 6,748,804 250,704,050 ˉ0 6,748,804

0 6,748,804 250,704,050 ˉ0 6,748,804

單位:新臺幣元

交響樂團

決算分析表

合計 備註
資           本           支          出

107年度
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歲出用途別
中華民國

交響樂團業務

01人事費 135,498,289

ˉ0103 法定編制人員待遇 76,323,819

ˉ0104 約聘僱人員待遇 2,273,661

ˉ0105 技工及工友待遇 3,122,470

ˉ0111 獎金 17,036,141

ˉ0121 其他給與 483,626

ˉ0131 加班值班費 1,106,234

ˉ0142 退休退職給付 18,668,616

ˉ0143 退休離職儲金 8,587,727

ˉ0151 保險 7,895,995

02業務費 101,394,510

ˉ0201 教育訓練費 52,657

ˉ0202 水電費 2,540,299

ˉ0203 通訊費 1,110,924

ˉ0212 權利使用費 1,559,913

ˉ0215 資訊服務費 1,928,750

ˉ0219 其他業務租金 4,282,557

ˉ0221 稅捐及規費 371,363

ˉ0231 保險費 179,097

ˉ0241 兼職費 5,823

ˉ0249 臨時人員酬金 609,903

ˉ0250 按日按件計資酬金 36,505,241

ˉ0271 物品 1,403,019

ˉ0279 一般事務費 40,392,752

ˉ0282 房屋建築養護費 549,548

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 166,186

ˉ0284 設施及機械設備養護費 1,103,894

ˉ0291 國內旅費 3,251,927

ˉ0293 國外旅費 2,673,000

ˉ0294 運費 2,516,459

ˉ0295 短程車資 92,860

ˉ0299 特別費 98,338

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

國立臺灣
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

135,498,289

76,323,819

2,273,661

3,122,470

17,036,141

483,626

1,106,234

18,668,616

8,587,727

7,895,995

101,394,510

52,657

2,540,299

1,110,924

1,559,913

1,928,750

4,282,557

371,363

179,097

5,823

609,903

36,505,241

1,403,019

40,392,752

549,548

166,186

1,103,894

3,251,927

2,673,000

2,516,459

92,860

98,338

工作計畫科目名稱

交響樂團
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歲出用途別
中華民國

交響樂團業務
用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

國立臺灣

03設備及投資 6,748,804

ˉ0302 房屋建築及設備費 862,539

ˉ0306 資訊軟硬體設備費 2,312,942

ˉ0319 雜項設備費 3,573,323

04獎補助費 7,062,447

ˉ0454 差額補貼 6,608,497

ˉ0475 獎勵及慰問 60,000

ˉ0476 其他補助及捐助 393,950

　　　　　　　小　　　計 250,704,050

　　　　　　　合　　　計 250,704,050
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

工作計畫科目名稱

交響樂團

6,748,804

862,539

2,312,942

3,573,323

7,062,447

6,608,497

60,000

393,950

250,704,050

250,704,050
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經資門併計

加項

收入合計 13,398,772 0 0

本年度收入 13,398,772 0 0

　0461010301

　一般賠償收入
30,994 0 0

　0561010312

　場地設施使用費
1,183,133 0 0

　0761010105

　權利金
2,562,113 0 0

　0761010106

　租金收入
75,837 0 0

　0761010600

　廢舊物資售價
134,129 0 0

　1161010909

　其他雜項收入
9,412,566 0 0

以前年度收入 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

國立臺灣

中華民國

收入實現數與繳
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 13,398,772

0 0 0 0 0 13,398,772

0 0 0 0 0 30,994

0 0 0 0 0 1,183,133

0 0 0 0 0 2,562,113

0 0 0 0 0 75,837

0 0 0 0 0 134,129

0 0 0 0 0 9,412,566

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

107年度

付公庫數分析表

交響樂團
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經資門併計

支出合計 257,175,070 0 0 0

本年度 257,175,070 0 0 0

　一、本年度經費 250,704,050 0 0 0

　　5361017004

　　交響樂團業務
250,704,050 0 0 0

　二、統籌科目 6,471,020 0 0 0

　　5377015300

　　調整軍公教人員待遇準備
3,131,121 0 0 0

　　6806205800

　　早期退休公教人員生活困難照護金
54,000 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
2,418,970 0 0 0

　　7577017500

　　調整軍公教人員待遇準備
71,650 0 0 0

　　8903304500

　　公教人員婚喪生育及子女教育補助
795,279 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

項目
支出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

材料

(3)

國立臺灣

中華民國

支出實現數與公
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0 0 0 257,175,070 0

0 0 0 257,175,070 0

0 0 0 250,704,050 0

0 0 0 250,704,050 0

0 0 0 6,471,020 0

0 0 0 3,131,121 0

0 0 0 54,000 0

0 0 0 2,418,970 0

0 0 0 71,650 0

0 0 0 795,279 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

加項
公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

交響樂團

庫撥入數分析表
107年度
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國立臺灣交響樂團

收入支出彙計表
中華民國107年度 單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 270,573,842 271,970,894 -1,397,052

　　公庫撥入數 257,175,070 257,426,755 -251,685

　　罰款及賠償收入 30,994 63,483 -32,489

　　規費收入 1,183,133 864,650 318,483

　　財產收入 2,772,079 2,615,119 156,960

　　其他收入 9,412,566 11,000,887 -1,588,321

支出 270,573,842 271,970,894 -1,397,052

　　繳付公庫數 13,398,772 14,544,139 -1,145,367

　　人事支出 141,915,309 142,184,463 -269,154

　　業務支出 101,394,510 97,313,810 4,080,700

　　設備及投資支出 6,748,804 11,410,069 -4,661,265

　　獎補助支出 7,116,447 6,518,413 598,034

收支餘絀 0 0 0

科目名稱

金               額
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國立臺灣交響樂團

歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國107年度

單位:新臺幣元；%

金     額 %

合計 -852,228 -5.98

1161010909-5

其他雜項收入

-1,643,434 -14.86 本團受邀請演出收入較預期減少。

小計 -852,228 -5.98

0761010106-7

租金收入

-4,163 -5.20

0761010600-3

廢舊物資售價

134,129 出售廢舊物資收入。

0561010312-8

場地設施使用費

583,133 97.19 演奏廳場地出借收入較預期增加。

0761010105-4

權利金

47,113 1.87 委外經營音樂文化會館等權利金收入較預期增加。

年度
餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘      絀      數
科目名稱及編號 (或減免、註銷數)

107 0461010301-6

一般賠償收入

30,994 依合約扣罰廠商之違約賠償金。
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金額 ％ 類型 金額

107 5361017004-5

交響樂團業務

9,002,950 3.47 2 8,086,711

5 257,500

6 199,728

1 444,676

小計 9,002,950 3.47 8,988,615

合計 9,002,950 3.47 8,988,615

國立臺灣
歲出賸餘（或減

工作計畫

名稱及編號
年度

中華民國

賸餘數

（或減免、註銷數)
經常門
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經常門

賸餘原因說明

及相關改善措施
類型 金額

賸餘原因說明

及相關改善措施

實際進用員額較少人事費節餘。 8 14,335 採購財物結餘。

收支併列預算收入未達而減支。 0

補(捐)助計畫經費結餘。 0

依實際執行結果結餘。 0

14,335

14,335

資本門

107年度

交響樂團
免、註銷）分析表

單位:新臺幣元；%

備註
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一、民意代表待遇 0 0 0 0

二、政務人員待遇 0 0 0 0

三、法定編制人員待遇 82,654,000 0 82,654,000 76,323,819

四、約聘僱人員待遇 2,395,000 0 2,395,000 2,273,661

五、技工及工友待遇 3,850,000 0 3,850,000 3,122,470

六、獎金 17,553,000 0 17,553,000 17,036,141

七、其他給與 368,000 0 368,000 483,626

八、加班值班費 1,402,000 0 1,402,000 1,106,234

九、退休退職給付 19,022,000 0 19,022,000 18,668,616

十、退休離職儲金 8,059,000 0 8,059,000 8,587,727

十一、保險 8,282,000 0 8,282,000 7,895,995

十二、調待準備 0 0 0 0

　合　計 143,585,000 0 143,585,000 135,498,289

原預算數

人事費
中華民國

人事費別

國立臺灣

預算增減數 合計(1)

預算數

決算數(2)
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單位：新臺幣元；%；人

0 0 0 　

0 0 0 　

-6,330,181 -7.66 102 94 實有人數不含進修留停2人。

-121,339 -5.07 3 1 　

-727,530 -18.90 9 8 　

-516,859 -2.94 0 0 1.考績獎金決算數6,432,297元。

2.特殊公勳獎賞決算數21,600

元。3.年終工作獎金決算數

10,582,244元。

115,626 31.42 0 0 休假補助請領較預期增加。

-295,766 -21.10 0 0 超時加班費決算數317,811元，

未逾90年度實支數之八成434,363

元。另不休假加班費實際申請較

預期減少。

-353,384 -1.86 0 0 　

528,727 6.56 0 0 　

-386,005 -4.66 0 0 　

0 0 0 臨時人員(短期按時計薪人員)決

算數609,903元，勞動派遣8人決

算數3,825,914元及勞務承攬9人

決算數4,246,822元。

-8,086,711 -5.63 114 103

預計數

分析表
107年度

金額

(3)=(2)-(1)
 ％

交響樂團

說明
實有數

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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已撥數 未撥數

　

八、其他補助及捐助 393,950 393,950 0
丘祐嘉 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 9,000 9,000 0

　　　小　　　計 9,000 9,000 0

余欣蓓 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 5,371 5,371 0
　　　小　　　計 5,371 5,371 0

吳怡慧 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 100,000 100,000 0
　　　小　　　計 100,000 100,000 0

廖元宏 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 63,365 63,365 0
　　　小　　　計 63,365 63,365 0

張凱閔 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 51,414 51,414 0
　　　小　　　計 51,414 51,414 0

張善昕 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 44,852 44,852 0
　　　小　　　計 44,852 44,852 0

林灝維 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 21,234 21,234 0
　　　小　　　計 21,234 21,234 0

王紹蓉 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 25,261 25,261 0
　　　小　　　計 25,261 25,261 0

莊祐甯 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 57,982 57,982 0
　　　小　　　計 57,982 57,982 0

魯郁文 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 2,780 2,780 0
　　　小　　　計 2,780 2,780 0

黃子嘉 國際音樂人才拔尖計畫 交響樂團業務 12,691 12,691 0
　　　小　　　計 12,691 12,691 0

九、獎助 6,668,497 6,668,497 0
4.差額補貼 6,608,497 6,608,497 0
臺灣銀行股份有限公司優惠

存款業務處理專戶

差額補貼 交響樂團業務 6,608,497 6,608,497 0

　　　小　　　計 6,608,497 6,608,497 0

6.獎勵及慰問 60,000 60,000 0
吳德仁 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0

　　　小　　　計 6,000 6,000 0

呂慶瑗 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

施漢中 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

施錦雲 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

曾貴美 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

國立臺灣

補、捐(獎)助其他政府機
中華民國

補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱受補、捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補、捐(獎)助金額
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合計(2) 是 否

　

393,950 0 0

9,000 0 V V 　 0

9,000 0 0

5,371 0 V V 　 0

5,371 0 0

100,000 0 V V 　 0

100,000 0 0

63,365 0 V V 　 0

63,365 0 0

51,414 0 V V 　 0

51,414 0 0

44,852 0 V V 　 0

44,852 0 0

21,234 0 V V 　 0

21,234 0 0

25,261 0 V V 　 0

25,261 0 0

57,982 0 V V 　 0

57,982 0 0

2,780 0 V V 　 0

2,780 0 0

12,691 0 V V 　 0

12,691 0 0

6,668,497 0 0

6,608,497 0 0

6,608,497 0 V V 　 0

6,608,497 0 0

60,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

單位：新臺幣元

交響樂團

關或團體個人經費報告表
107年度

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數

(3)=(1)-(2)

補、捐(獎)助金額
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已撥數 未撥數

國立臺灣

補、捐(獎)助其他政府機
中華民國

補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱受補、捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補、捐(獎)助金額

楊段翠玉 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

江淑貞 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

簡義茂 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

蘇珍平 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

陳苑榮 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

　

　　　合　　　計 7,062,447 7,062,447 0
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合計(2) 是 否

單位：新臺幣元

交響樂團

關或團體個人經費報告表
107年度

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數

(3)=(1)-(2)

補、捐(獎)助金額

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V V 　 0

6,000 0 0

　

7,062,447 0 0
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年

度

別

工作計畫
用途別科目

(二級)

預算(保留)

金額

決算金額

(含保留數)

107 5361017004-5

交響樂團業務

029300

國外旅費

153,000 153,000 (1) 2018NTSO印尼僑校服務

107 5361017004-5

交響樂團業務

029300

國外旅費

2,520,000 2,520,000 (3) 樂見臺灣-2018NTSO蕭泰然紀念音樂會

　小　計 2,673,000 2,673,000

　　　　　107年度合計 2,673,000 2,673,000

國立臺灣

出國計畫執行

經費來源 出

國

類

別

中華民國

出國計畫名稱及內容簡述
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國家 城市
服務單位(部

門)及職稱
姓名 年 月 日 建議項數 已採行項數 未採行項數 研議中項數

1071118

1071124

印尼 雅加達 本團副團長、演

出團員

林麗如、張中

茗、劉恩廷、

盧怡婷、李季

鴻、梁國霖

107 12 21 3 0 0 3 變更計畫前往國家、

日期、天數、人數(本

團107年10月31日樂

演字第1073001015號

函報文化部變更，文

化部107年11月16日

文藝字第1073032710

號函同意備查)。

1070802

1070811

美國 洛杉磯、舊金山 本團團長、演出

活動組組長、企

劃行銷組組長、

組員、演出團員

劉玄詠、林佳

瑩、黃馥茗、

田智升等82人

107 10 19 4 0 0 4 變更計畫拜會機構、

日期、天數、人數(本

團107年4月18日樂演

字第1073000422號函

報文化部變更，文化

部107年6月28日文藝

字第10730178911號

函同意備查)。

7 0 0 7

7 0 0 7

交響樂團

情形報告表

備註

107年度 單位:新臺幣元

地點 出國人員 報告提出日期 報告建議採納情形

起迄日期
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國立臺灣交響樂團

國有財產目錄總表
中華民國107年度

單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 1

公頃 0.881742

個 2 1,832

棟 2

平方公尺 14,819.29

棟 1

平方公尺 6,227.84

其　　他 個 0

件 541 6,385,829

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 7

其　　他 件 219

圖　　書 冊(套) 3,356

其　　他 件 1,263

股 0 0

29 778,970

213,498,197

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

154,243,263

1,312,681

8,407,919

土　地　改　良　物

42,367,703

分類項目

土地
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                   總           計 243,310 0 0 7,116 250,426

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 0 0 0 0 0

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 2,491 0 0 54 2,545

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 240,024 0 0 7,062 247,086

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 795 0 0 0 795

　　　　　　經濟性分類

職能別分類 移轉民間消費支出 債務利息

國立臺灣

經              常              支              出

補助地方

歲出按職能及

小計

中華民國
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6,749 0 0 0 0 6,749 257,175

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2,545

0 0 0 0 0 0 0

6,749 0 0 0 0 6,749 253,835

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 795

資                本                支                出

交響樂團

補助地方 移轉民間 小計
總計

經濟性綜合分類表
107年度 單位：新臺幣千元

資本形成 土地購入 增資
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國立臺灣交響樂團 

立法院審議通過 107年度中央政府總預算案、總決算審核報

告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表 
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決 議 、 附 帶 決 議 及 注 意 事 項 
辦 理 情 形 

項 次 內 容 

壹 

 

(一) 

總預算部分 

一、通案決議部分： 

107 年度中央政府總預算案針對各機關及所屬統刪項

目如下： 

1.大陸地區旅費：統刪 25%，其中國家發展委員會、賦

稅署、南區國稅局及所屬、觀光局及所屬、中央健康

保險署改以其他項目刪減替代，科目自行調整。 

2.國外旅費及出國教育訓練費：除法律義務支出及接機

接艦不刪外，其餘統刪 5%，其中國家發展委員會、

檔案管理局、審計部、警政署及所屬、中央警察大學、

外交部、領事事務局、外交及國際事務學院、財政部、

國庫署、北區國稅局及所屬、中央地質調查所、民用

航空局、僑務委員會、農業委員會、林務局、水土保

持局、農業試驗所、林業試驗所、水產試驗所、畜產

試驗所、家畜衛生試驗所、農業藥物毒物試驗所、特

有生物研究保育中心、茶業改良場、種苗改良繁殖

場、高雄區農業改良場、花蓮區農業改良場、漁業署

及所屬、動植物防疫檢疫局及所屬、農業金融局、農

糧署及所屬、臺灣省諮議會改以其他項目刪減替代，

科目自行調整。 

3.委辦費：除法律義務支出不刪外，其餘統刪 3%，其

中內政部、國庫署、中央氣象局、觀光局及所屬改以

其他項目刪減替代，科目自行調整。 

4.水電費：統刪 1%，其中監察院、審計部、中央警察

大學、消防署及所屬、國防部所屬、賦稅署、北區國

稅局及所屬、南區國稅局及所屬、關務署及所屬、中

央氣象局改以其他項目刪減替代，科目自行調整。 

5.政策宣導費：統刪 3%。 

6.設備及投資：除資產作價投資不刪外，其餘統刪

9.2%，其中國家發展委員會、立法院、司法院、最高

法院、最高行政法院、臺北高等行政法院、臺中高等

行政法院、高雄高等行政法院、公務員懲戒委員會、

法官學院、智慧財產法院、臺灣高等法院臺中分院、

臺灣高等法院臺南分院、臺灣高等法院高雄分院、臺

灣高等法院花蓮分院、臺灣臺北地方法院、臺灣士林

地方法院、臺灣新北地方法院、臺灣新竹地方法院、

臺灣苗栗地方法院、臺灣臺中地方法院、臺灣南投地

方法院、臺灣彰化地方法院、臺灣雲林地方法院、臺

灣嘉義地方法院、臺灣臺南地方法院、臺灣橋頭地方

法院、臺灣高雄地方法院、臺灣屏東地方法院、臺灣

臺東地方法院、臺灣花蓮地方法院、臺灣宜蘭地方法

 

 

配合辦理。 



國立臺灣交響樂團 

立法院審議通過 107年度中央政府總預算案、總決算審核報

告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表 
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決 議 、 附 帶 決 議 及 注 意 事 項 
辦 理 情 形 

項 次 內 容 

院、臺灣基隆地方法院、臺灣澎湖地方法院、臺灣高

雄少年及家事法院、福建高等法院金門分院、福建金

門地方法院、福建連江地方法院、審計部臺北市審計

處、審計部新北市審計處、審計部桃園市審計處、審

計部臺中市審計處、審計部臺南市審計處、審計部高

雄市審計處、警政署及所屬、建築研究所、國防部所

屬、財政部、國庫署、賦稅署、臺北國稅局、高雄國

稅局、北區國稅局及所屬、中區國稅局及所屬、南區

國稅局及所屬、國有財產署及所屬、財政資訊中心、

法務部、司法官學院、法醫研究所、廉政署、行政執

行署及所屬、最高法院檢察署、臺灣高等法院檢察

署、臺灣高等法院臺中分院檢察署、臺灣高等法院臺

南分院檢察署、臺灣高等法院高雄分院檢察署、臺灣

高等法院花蓮分院檢察署、臺灣高等法院檢察署智慧

財產分署、臺灣臺北地方法院檢察署、臺灣士林地方

法院檢察署、臺灣新北地方法院檢察署、臺灣桃園地

方法院檢察署、臺灣新竹地方法院檢察署、臺灣苗栗

地方法院檢察署、臺灣臺中地方法院檢察署、臺灣南

投地方法院檢察署、臺灣彰化地方法院檢察署、臺灣

雲林地方法院檢察署、臺灣嘉義地方法院檢察署、臺

灣臺南地方法院檢察署、臺灣橋頭地方法院檢察署、

臺灣高雄地方法院檢察署、臺灣屏東地方法院檢察

署、臺灣臺東地方法院檢察署、臺灣花蓮地方法院檢

察署、臺灣宜蘭地方法院檢察署、臺灣基隆地方法院

檢察署、臺灣澎湖地方法院檢察署、福建高等法院金

門分院檢察署、福建金門地方法院檢察署、福建連江

地方法院檢察署、調查局、工業局、國際貿易局及所

屬、中央氣象局、觀光局及所屬、運輸研究所、公路

總局及所屬、僑務委員會、海岸巡防署、海岸巡防總

局及所屬、檢查局改以其他項目刪減替代，科目自行

調整。 

7.對國內團體之捐助與政府機關間之補助：除法律義務

支出不刪外，其餘統刪 3%，其中國家發展委員會、

司法院、警政署及所屬、國防部所屬、觀光局及所屬、

動植物防疫檢疫局及所屬、文化部改以其他項目刪減

替代，科目自行調整。 

8.對地方政府之補助：除法律義務支出及一般性補助款

不刪外，其餘統刪 2%，其中動植物防疫檢疫局及所

屬改以其他項目刪減替代，科目自行調整。 

9.財政部國庫署「國債付息」減列 4 億 6,500 萬元，科

目自行調整。 
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(三) 本院審查 102 年度中央政府總預算案通過決議，年終

慰問金發給對象為按月支（兼）領退休金（俸）在新臺

幣 2 萬元以下之退休（伍）人員及對國家有重大犧牲

貢獻的軍公教人員及其遺族，以「照顧弱勢」及「對國

家有重大犧牲貢獻」為原則，行政院並於 102 年 9 月

5 日令發布「退休（伍）軍公教人員年終慰問金發給辦

法」，作為發給之依據。106 年參酌國民所得、消費者

物價指數及中低收入戶生活費變動情形，核定基準數額

為 2 萬 5,000 元；同年 6月 13 日又修正該辦法，將兼

領月退休金還原為以全額月退休金計算，年終慰問金發

給人數已大幅下降。為對經濟弱勢及對國家有重大犧牲

貢獻者做適當的照顧，並期資源合理之運用，年終慰問

金之發放，仍請依前揭原則及規定辦理。 

配合辦理。 

(五) 為維護公務人員權益，避免加班補休因業務繁忙無法於

期限內休畢，建請公務人員一般加班補休期限比照專案

加班補休辦理方式，均放寬於一年內補休完畢。 

配合辦理。 

(十三) 中央政府總預算案之依法律義務必須編列之支出占歲

出額度成數仍高，以致財政資源因應新增政務需要彈性

配置之空間有限；惟關於依法律義務必須之支出，不僅

行政院未定義其範圍，其內容項目亦未彙核列表揭露於

中央政府總預算案，導致外界難以檢視行政院每年度依

法律所必須編列之固定支出細項，對於其內容是否確屬

法律義務，尚有待行政院公開揭露支出之內容項目與金

額以釐清之。行政院所稱依法律義務之支出，既對歲出

結構有重大影響，應明確界定歸屬該項支出之定義範

疇，並於各年度中央政府總預算案中詳實彙核列表揭露

其項目、金額與依據，以利審議。 

配合辦理。 

 

 

 

(三十五) 

 

二、各組審查決議部分： 

第 21款 文化部主管 

第 1項 文化部 

文化部本因所屬單位文化場館眾多，使用非典型人力

無論人數或比率皆較高。特別是文化場館特殊工作性

質，常需要臨時長工時工作。近年因應勞動基準法數

次修訂，文化部應確保本部與其下各單位使用非典型

人力是否遵守勞動基準法之規範，包括每日、每週工

時上限；七休一規定；以及核實給予加班費用或休假。

同時因應加班成本增加之狀況，應考量是否要跟勞動

派遣或勞務承攬廠商重新議約，並核實反應於預算。 

建請文化部盤點本部與其管轄單位，包括行政法人

與財團法人，使用正職人力、臨時人力、勞動派遣、勞

 

 

 

本部已於107年5月14日

以文人字第 1072016321

號函送書面報告。 
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務承攬之狀況，是否有因應新修正勞動基準法做出適當

修正並編列核實的預算？請文化部於 3 個月內向立法

院教育及文化委員會提出書面報告。 
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